
UCHWAŁA NR XLI / 224 /2022

RADY GMINY GODKOWO

z dnia 30 grudnia 2022 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Godkowo

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 

Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z  2022 poz. 2000 z późn. zm.) Rada 

Gminy w Godkowie, uchwala co następuje:

§ 1. Po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Godkowo           

w przedmiocie zasadności skargi na działalność Wójta Gminy Godkowo, skierowanej do Rady

Gminy Godkowo pismem z dnia 13  grudnia 2022 r., Rada Gminy Godkowo, po rozpatrzeniu 

ww. skargi, uznaje ją za bezzasadną w świetle faktów i okoliczności przedstawionych                

w uzasadnieniu do niniejszej uchwały.

§ 2. Zawiadamia się Skarżącego o sposobie załatwienia skargi poprzez doręczenie niniejszej 

uchwały wraz z uzasadnieniem.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń 

Urzędu Gminy Godkowo oraz publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy w 

Godkowie.

Przewodniczący Rady Gminy Godkowo

Tomasz Borkowski



UZASADNIENIE

W dniu 13.12.2022 r. do Urzędu Gminy w Godkowie wpłynęła skarga na Wójta Gminy 

Godkowo, w której Skarżąca zarzuciła niewykonywanie czynności nakazanych prawem, 

polegających na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych dotyczących miejscowych 

planów zagospodarowania przestrzennego, za pośrednictwem usług danych przestrzennych 

zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. W treści skargi wskazano także, że warunki 

określone przepisami prawa spełnia usługa pobierania „Web Feature Service” (WFS) w wersji

2.0, natomiast widniejący w Ewidencji zabiorów i usług danych przestrzennych adres usługi 

pobierania, dotyczący zbioru danych przestrzennych dla miejscowych planów Gminy 

Godkowo, nie zawiera dostępu do zbioru zawierającego którykolwiek z trzech, wymaganych 

obowiązującymi przepisami prawa, obiektów przestrzennych (zgodnie z treścią § 3 ust. 2 

Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 26.10.2020 r. w sprawie 

zbiorów danych przestrzennych oraz metadanych w zakresie zagospodarowania 

przestrzennego (Dz. U. 2020 r. poz. 1916) – w zbiorze danych przestrzennych gromadzi się 

dane o następujących obiektach przestrzennych: 1) akcie planowania przestrzennego, (…); 2)

rysunku aktu planowania przestrzennego, (…); 3) dokumencie powiązanym z aktem 

planowania przestrzennego. W zarzucie Skarżącej organ dopuścił się bezczynności 

polegającej na zapewnieniu prawidłowego dostępu do danych przestrzennych z zakresu 

zagospodarowania przestrzennego. Jak również w związku z powyższym wydatkowanie 

środków publicznych na zapewnienie dostępu do danych przestrzennych niespełniających 

wymagań przepisów prawa  oraz niewyegzekwowania od wykonawcy usługi zgodnej z 

obowiązującymi przepisami.

Opis stanu prawnego do przedstawionego stanu faktycznego:

Stosownie do treści art. 227 ustawy z dnia 14.06.1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 z późn. zm.) przedmiotem skargi może być 

w szczególności zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo

przez ich pracowników, naruszenie praworządności lub interesów skarżących, a także 

przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie sprawy. Sprawa niniejsza mieści się w powyższej 

kategorii, gdyż dotyczy m.in. zarzucanego przez Skarżącą zaniedbywania lub nienależytego 

wykonywania obowiązków przez organ. Skarga dotyczy działań lub zaniedbań Wójta Gminy 

Godkowo, dlatego też na podstawie art. 229 pkt 3 k.p.a. właściwa do jej rozpoznania jest 

Rada Gminy Godkowo.

Zgodnie z treścią art. 67a ust. 3 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 

dane przestrzenne tworzone dla aktów m.in. studiów oraz planów miejscowych, obejmują co

najmniej: 1) lokalizację przestrzenną obszaru objętego aktem w postaci wektorowej w 

obowiązującym państwowym systemie odniesień przestrzennych; 2) atrybut zawierający 

informację o akcie; 3) część graficzną aktu w postaci cyfrowej reprezentacji z nadaną 

georeferencją w obowiązującym państwowym systemie odniesień przestrzennych. Zbiór 

opisuje się metadanymi infrastruktury informacji przestrzennej w zakresie 

zagospodarowania przestrzennego (art. 67a ust. 4). Na podstawie art. 67b w/w ustawy, 

sposób tworzenia oraz prowadzenia, w tym aktualizacji i udostępniania, zbiorów danych 

przestrzennych, uwzględniający zakres informacyjny, strukturę, format i rozdzielczość 



przestrzenną danych gromadzonych w zbiorach danych przestrzennych oraz zakres 

informacyjny i strukturę metadanych infrastruktury informacji przestrzennej w zakresie 

zagospodarowania przestrzennego określa Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i 

Technologii z dnia 26.10.2020 r. w sprawie zbiorów danych przestrzennych oraz metadanych 

w zakresie zagospodarowania przestrzennego (Dz. U. 2020 r. poz. 1916).

Dostawcą Systemu Informacji Przestrzennej (SIP) dla Gminy Godkowo jest GISON Sp. z o.o. 

specjalizująca się w systemach geoinformatycznych. W uzyskanej informacji związanej z 

przedmiotem niniejszej sprawy od tego podmiotu wynika, że w ewidencji zbiorów i usług 

danych przestrzennych została zgłoszona usługa pobierania oraz przeglądania dla zbioru 

danych miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego jak również studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego dla Gminy Godkowo 

(https://integracja.gugik.gov.pl/eziudp/index.php?

teryt=&rodzaj=&nazwa=godkowo&zbior=&temat=&usluga=&adres=). Jak wyjaśnił GISON Sp.

z o.o. dane przestrzenne dotyczące miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 

oraz studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego są udostępniane

zgodnie z obowiązującymi przepisami, zapewniony jest bezpośredni dostęp do danych 

przestrzennych poprzez usługę WFS w wersji 1.0, a obecnie prowadzone są prace nad 

dostosowaniem WFS do wyższej wersji (2.0). Zgłaszane usługi są każdorazowo weryfikowane 

i akceptowane przez organ nadzorujący (GUGiK – Główny Urząd Geodezji i Kartografii). 

Wskazano także, że status opracowań dla aktów i zbiorów przestrzennych dla miejscowych 

planów zagospodarowania przestrzennego oraz Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego można sprawdzić (https://listaplanow.gison.pl/godkowo. 

Wnioski:

Mając na uwadze powyższe zasadnym jest przyjęcie, że Gmina Godkowo zapewnia dostęp do

danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów przestrzennych za pośrednictwem 

usług danych przestrzennych zgodnie z obowiązującymi przepisami. Środki publiczne na 

zapewnienie dostępu do danych przestrzennych, poprzez zlecenie tych czynności GISON         

Sp. z o.o. wydatkowane są w sposób prawidłowy.

W takim stanie faktycznym i prawnym sprawy brak jest przesłanek do stwierdzenia aby Wójt 

Gminy Godkowo dopuścił się zaniedbania lub nienależytego wykonywania zadań, a przez to 

skarga nie zawiera usprawiedliwionych podstaw.

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uznali więc skargę za nieuzasadnioną. 
Powyższe stanowisko zostało przyjęte przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji na 
posiedzeniu  w dniu 30.12.2022 r.

W świetle powyższego przedmiotową skargę należało uznać za bezzasadną.



Raport  z  głosowania  nad  Uchwałą  Nr  XLI/224/2022  w  sprawie rozpatrzenia  skargi  na
działalność Wójta Gminy Godkowo

    GŁOSOWAŁO: 13  

    głosowało ZA: 13  

    głosowało PRZECIW: 0  

    WSTRZYMAŁO się: 0  

LP. Nazwisko i Imię jak głosował

1 Adamczyk Ewa głosował ZA

2 Białobrzeski Radosław głosował ZA

3 Borkowski Tomasz głosował ZA

4 Ciarciński Paweł głosował ZA

5 Drysiak Przemysław głosował ZA

6 Dyl Konrad głosował ZA

7 Knyżewski Robert głosował ZA

8 Łapka Ryszard głosował ZA

9 Korwel Renata głosował ZA

10 Niska Lilianna głosował ZA

11 Rudnik Wiesław głosował ZA

12 Rzepka Elżbieta głosował ZA

13 Świstak Wiesław głosował ZA

14 Tomaszewska Helena nieobecna

15 Złomańczuk Marcin nieobecny


